
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 

�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � � �� ��
� �� ����

Empresa Instituto Fernandes Figueira - Fundação Oswaldo Cruz.
Endereço: Avenida Rui Barbosa, nº 716 / 2º andar - Flamengo -

Rio de Janeiro - RJ
CNPJ: 33.781.055/0002-16
Proc. nº: E-08/109.265/1988
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 066/2023

Empresa ABAC - Hospital Mario Kroeff.
Endereço: Rua Magé, Nº 326 - Penha Circular - Rio De Janeiro -

RJ
CNPJ: 33.816.794/0002-04
Proc. nº: E-08/101.122/1989
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 067/2023

Empresa Vigodent Industria E Comercio Ltda.
Endereço: Rua Pesqueira, Nº 26 - Bonsucesso - Rio De Janeiro -

RJ
CNPJ: 33.425.331/0001-22
Proc. nº: E-08/103.695/1966
Atividade: Fabricar, Distribuir, Embalar, Reembalar, Armazenar, Ex-

pedir, Importar E Exportar Produtos Para Saúde.
Licença: 068/2023

Empresa Hospital Unimed Resende.
Endereço: Rua Elza Da Silva Duarte, Nº 71 - Campo Do Manejo -

Resende - RJ
CNPJ: 6 8 . 7 0 9 . 2 11 / 0 0 0 2 - 1 2
Proc. nº: E-08/101.707/2012
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 069/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de abril de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2475272

PORTARIA SUVISA Nº 3666 DE 26 DE ABRIL DE 2023

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº
SEI-080001/009206/2023, e
CONSIDERANDO:
- o artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos ao es-
tabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Fundação Benedito Pereira Nunes - Hospital Escola Álvaro
Alvim.

Endereço:Rua Barão Da Lagoa Dourada, Nº 409 / 2º Andar - Centro -
Campos Dos Goytacazes - RJ

CNPJ: 28.964.252/0001-50
Proc. nº: E-08/001/010.569/2013
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 070/2023

Empresa Laboratório São Francisco Ltda.
Endereço:Rua Tapajós, Nº 325 / Andar: 4, Parte - São Francisco -

Niterói - RJ
CNPJ: 30.535.373/0001-28
Proc. nº: E-08/001/102.212/2018
Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 071/2023

Empresa SMH - Sociedade Medico Hospitalar Ltda - Beneficência
Portuguesa De Petrópolis.

Endereço:Avenida Portugal, Nº 190 /236 - Valparaíso - Petrópolis -
RJ

CNPJ: 31.160.674/0001-87
Proc. nº: E-08/101.059/2010
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares
Licença: 072/2023

Empresa Instituto Hermes Pardini S.A.
Endereço:Rua Conde Bonfim, Nº 344 / Sup. R. Sto. Afonso 215 - Ti-

juca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 19.378.769/0122-63
Proc. nº: E-08/001/006.195/2017
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear
Licença: 073/2023

Empresa Esho Empresa De Serviços Hospitalares Ltda - Hospital De
Clinicas Mario Lioni.

Endereço:Rua Ana Nery, Nº 190 - 25 De Agosto - Duque De Caxias -
RJ

CNPJ: 29.435.005/0034-97
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 0 3 0 / 1 9 9 1
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares
Licença: 074/2023

Empresa Hospital São Lucas De Niterói Assim Medical Ltda.
Endereço:Rua Dr. March, Nº 207 - Barreto - Niterói - RJ
CNPJ: 39.831.128/0004-85
Proc. nº: E-08/101.654/2001
Atividade: Laboratórios de pesquisa e anatomia patológica intra-hospi-

talar
Licença: 075/2023

Empresa Fundação Benedito Pereira Nunes - Hospital Escola Álvaro
Alvim.

Endereço:Rua Barão Da Lagoa Dourada, Nº 409 / 2º Andar - Centro -
Campos Dos Goytacazes - RJ

CNPJ: 28.964.252/0001-50
Proc. nº: E-08/102.068/2009
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 076/2023

Empresa Hospital São Lucas De Niterói Assim Medical Ltda.
Endereço:Rua Dr. March, Nº 207 - Barreto - Niterói - RJ

CNPJ: 39.831.128/0004-85
Proc. nº: E-08/101.652/2001
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 077/2023

Empresa Associação Congregação De Santa Catarina - Hospital São
José.

Endereço:Rua Judith Mauricio De Paula, Nº 40 - Lucas - Teresópolis -
RJ

CNPJ: 60.922.168/0010-77
Proc. nº: E-08/101.799/1976
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 078/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 26 de abril de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2475273

PORTARIA SUVISA Nº 3667 DE 26 DE ABRIL DE 2023

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº

SEI-080001/009210/2023, e

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos ao es-

tabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Instituto Hermes Pardini S/A.
Endereço: Praça Serzedelo Correia, Nº 15 / Lj A/B- Sl 201-207 - Copacabana - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 19.378.769/0121-82
Proc. nº: E-08/001/007.477/2017
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear
Licença: 079/2023

Empresa Centro Médico Nuclear De Volta Redonda - Cintimed Ltda - Cintimed.
Endereço: Rua 33, Nº 157 - Vila Santa Cecília - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 03.763.314/0001-34
Proc. nº: E-08/100.819/2000
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear
Licença: 080/2023

Empresa Hospital Do Coração Samcordis Ltda.
Endereço: Rua Dr. Nilo Pecanha, Nº 391 - Estrela Do Norte - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 30.358.881/0001-88
Proc. nº: Sei-080001/005427/2021
Atividade: Laboratórios De Pesquisa E Anatomia Patológica Intra-Hospitalar
Licença: 081/2023

Empresa Instituto De Medicina Nuclear De Campos Ltda - Me
Endereço: Rua Conselheiro Otaviano, Nº 129 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 03.389.512/0001-80
Proc. nº: E-08/001/100.096/2018
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear
Licença: 082/2023

Empresa Unimed De Nova Friburgo - Soc. Cooperativa De Serviços Médicos E Hospital Ltda - Hospital Unimed De Nova Friburgo.
Endereço: Rua Izelino Maduro, Nº 900 - Chácara Paraíso - Nova Friburgo - RJ
CNPJ: 29.135.795/0002-08
Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 1 7 9 / 1 9 9 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 083/2023

Empresa Unimed De Nova Friburgo - Soc. Cooperativa De Serviços Médicos E Hospital Ltda - Hospital Unimed De Nova Friburgo.
Endereço: Rua Izelino Maduro, Nº 900 - Chácara Paraíso - Nova Friburgo - RJ
CNPJ: 29.135.795/0002-08
Proc. nº: E-08/101.767/2007
Atividade: Serviços de radiodiagnóstico e diagnóstico por imagem, intra-hospitalar
Licença: 084/2023

Empresa Unimed De Nova Friburgo - Soc. Cooperativa De Serviços Médicos E Hospital Ltda - Hospital Unimed De Nova Friburgo.
Endereço: Rua Izelino Maduro, Nº 900 - Chácara Paraíso - Nova Friburgo - RJ
CNPJ: 29.135.795/0002-08
Proc. nº: E-08/001/002.208/2019
Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 085/2023

Empresa Instituto Dor De Gestão De Saúde Pública.
Endereço: Rua Das Tulipas, Nº 209 - Vila Valqueire - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 08.850.962/0002-22
Proc. nº: E-08/001/002.888/2014
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 086/2023

Empresa Instituto Dor De Gestão De Saúde Pública.
Endereço: Rua Das Tulipas, Nº 209 - Vila Valqueire - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 08.850.962/0002-22
Proc. nº: E-08/001/001.453/2013
Atividade: Serviços de diagnóstico por imagem intra-hospitalar
Licença: 087/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de abril de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2475274

PORTARIA SUVISA Nº 3668 DE 26 DE ABRIL DE 2023

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
080001/009210/2023, e

CONSIDERANDO:

- o artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Cintilog Diagnosticos Ltda.
Endereço: Rua Treze De Maio, Nº 277 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 10.362.748/0001-98
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 7 11 / 2 0 1 2
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear
Licença: 088/2023

Empresa Laboratórios Pierre Fabre Do Brasil Ltda.
Endereço: Rodovia Br 040 Km 37, S/Nº / Parte - Centro - Areal - RJ
CNPJ: 3 3 . 0 5 1 . 4 9 1 / 0 0 11 - 2 0
Proc. nº: E-08/100.010/2012
Atividade: Armazenar, Distribuir, Importar, Exportar Cosméticos E Produtos De Higiene.
Licença: 089/2023

Empresa Laboratórios Pierre Fabre Do Brasil Ltda.


		2023-05-03T01:51:13-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




